Apic. 2, 1 extr. Adipes phasiani praedurato. Id. 7, 8 Lumbuli praedurentur.

**PRAEDVRATVS**, a, um. Partic. Plin. 23, 7 Aliqui myrrha adiecta et cupresso praeduratum vas sole torrebant.

**PRAEDVRSVS**, a, um. Adi. [*ἐπισκληρός*] Valde durus. Aetas praedura, cui opponitur Tenera Columel. 6, 2. Corpora Virg. Georg. 2, 531. Gemma praedura Plin. 37, 10. Labor Valer. Argon. 1, 235. Os praedurum Quinctil. 6, 4. Tempora praedura fregit nodoso robore Ouid. Met. 12, 349. Viribus praedura

Virg. Aen. 10, 749.

**PRAEELIGŌ**, ere. Ego tamen morum illius aemulator esse praeligigerem Sidon. Ep. 7, 4.

**PRAEEMINEO**, ere. Tacit. Ann. 12, 12 pr. Cassius caeteros praeminebat peritia legum al. Praeinentes. Albutium, qui Graecis

praeceminet Sen. Contr. 1, 4 extr. In quo intelligentia praeceminet Varro in fragm. August. Confess. 6, 9 Ad cancellos plumbeos, qui vico argentario desuper praecminent. *al.* Praeminent.

5 PRAEEMINENTIA, ae. f. Claud. Mamert. 1 Praef. Ad negotii praecminentiam spectare.

PRAEEMTOR, oris. m. προαγορευτής Gloss. Gr. Lat.

PRAEEO, iui, itum, ire. [προάγω, πρέβχομαι, προηγύμαι] Ante ire. Liu. 2, 1 Praeierat Aruns Tarquinius filius regis, rex ipse cum legionibus sequebatur. Praei verbis quod vis, i. Dic primum verba, quae vis me referre Plaut. Rud. 5, 2, 48. Plin. Ep. 10, 60 Praeiimus commilitonibus iusiurandum praestantibus. Add. Ep. 61, 97, 102. Et vid. ad Pan. 64, 3.

10 Mihi praecire digneris quid me putes observare debere Plin. Epist. 10, 47. Hic docere est. Nempe qui docent, praecire solent verba. Valer. Max. 4, 1 de Africano posteriore.

15 Qui Censor quum lustrum conderet, inque solito sacrificio scriba ex publicis tabulis sollempni eius precationis carmine praeciret, quo dii immortales, ut Populi Rom. res meliores amplioresque facerent, rogabantur: satis (inquit) bonae ac magnae sunt: itaque precor, ut eas perpetuo incolumes seruent. Praeciret, i. Recitaret, et praelegeret

20 verba concepta et praescripta lege, ac proinde sollempnia. Varr. de L. L. 4, 14 Praetor dictus, qui praeciret iure et exercitu, etc. Obscrationem praecire, pro Dictare Suet. Claud. c. 22 extr. Liu. 8, 9 Agedum Pontifex publicus Populi Rom. praeci verba, quibus me pro legionibus deuocem. Idem 31, 17 Praeuntibus execrabile carmen sacerdotibus. Voce praecire alicui quid iudicet Cic. pro Milon. 3 c. 2.

25 Plin. 28, 2 Vidimus certis precationibus obscrasse summos magistratus, et ne quid verborum praetereatur, aut praeposterum dicatur, de scripto praecire aliquem. Praecire alicui de re aliqua Gell. 14 2. i. Pronuntiare quod sequatur. Quinctil. 2, 5 Non videntur

30 suffectura tempora, si legentibus singulis praecire semper ipsi velint. h. e. Ante pronuntiare, et praedictare et praelegere. Nam statim sequitur, Et hercle praeelectio.

PRAEIENS, untis. Partic. [προερχομενος, προηγυμενος] Ouid. ad Liu. 408 Et venit stella non praeeunte dies. Praeeunte natura de-

35 duci ad cognitionem aliquam Cic. de Fin. 2, 58. Liu. 39, 18 Qui ex carmine sacro praeeunte verba sacerdote precationes fecerant, de Bacchanalibus.

PRAEXERCITAMEN, inis. n. Praeexercitamina puerorum Sarisb. Metal. 1, 24.

40 PRAEXERCITAMENTVM, i. n. sic Graecum προγυμνάσιον reddidit Priscian. in tit. libri.

PRAEFACILIS, e. Adi. [πᾶν ἁδύος] Valde facile. Plaut. Epid. 5, 2, 21 Te profecto Apoecides nihil moror mihi. P. de praefacili exoras Epidice. Vid. Taubm. not. p. 532.

45 PRAEFAMEN, inis. n. Symmach. Epist. 2, 34 Recordaris hoc te praefamine epistolam texuisse.

PRAEFARIS, vel praefare, praefatus sum, praefari [προλογίζω, προημιάζω, προημιάζω] Ante fari, proloqui. Maiores nostris omnibus rebus agendis, quod bonum faustum, felix, fortunatumque sit, praefabantur Cic. de Diu. 1 c. 45. Columel. in praef. Quas ordine suo tunc demum persequar, quum praefatus fuero, quae reor ad vniuersam disciplinam maxime pertinere. Cic. de Vniuers. 33 Sed haec satis sunt dicta nobis, quae de deorum qui cernuntur, quique sunt orti, natura praefati sumus, habeant hunc terminum. Plin. 28, 2

50 Attalus affirmat scorpione viso, si quis dicat duo, cohiberi nec vibrare ictus. Et quoniam scorpio admonuit, in Africa nemo destinat aliquid, nisi praefatus Africam. In caeteris vero gentibus deos ante obtestatur ut velint. His postquam verbis declarat seipsum Plinius. Carmen praefari Liu. 5, 41. Diuos praefatus folio rex insit ab alto

60 Virg. Aen. 11, 305. More antiquo: nam maiores nullam orationem, nisi inuocatis numinibus, inchoabant. Nec hoc de antiquis illis exordiis interpretandum censeo, quibus orationes auspiciari solebant veteres oratores, ut, Deos immortales iudices precor, deasque omnes, etc. Sed de precatione, quam facere antequam concionarentur, aut in senatu loquerentur, solebant. Id ex ea concione intelligi potest, in qua Gracchus occisus est, de qua sic

65 Cornificius scribit ad Her. 68. Quum Gracchus deos inciperet precari, cursim isti impetum faciunt. i. Quum antequam populum alloqueretur, precaretur deos. Turneb. 14, 13. Etiam in sacrificiis locum habet. Cato R. R. 134 Ture, vino, Iano, Ioui, Iunoni praefato. Meursius legi

70 vult praefamino, ut 141, 2 Ianum Iouemque vino praefamino. Singularem postulat oratio. Etiam Festus famino interpretatur dicitur. Sensus igitur in his est, ubi vinum fundis, ubi tus in ignem das, praefare Dei nomen, cui des. Honorem praefari: est quum quid turpe dicturi, solemus duobus aut tribus verbis deprecando honorem habere

75 pudori audientium. Cic. Fam. 9, 22, 12 Nos autem ridicule si dicimus, ille patrem strangulauit, honorem non praefamur. sin de Aurelia, aliquid, aut Lollia, honos praefandus est. Conf. de Fin. 2, 29 c. 10 Caetera addit, quae si appelles, honos praefandus sit. V. mox separatim PRAEFANDVS et PRAEFATVS. Stat. Achil. 2, 53 Ostensa Pacem praefatur oliua.

PRAEFANS, antis. Partic. [προλογίζων] Catul. Argon. 62 (64) 382 Talia praefantes quondam felicia Pelei Carmina, diuino cecinerunt peccore Parcae.

PRAEFANDVS, a, um. Partic. Plin. 8, 16 l. 17 Vir quem magna secuturus ex parte, praefandum reor, i. statim initio huius disputationis cum honore appellandum puto. Cic. Fam. 9, 22 Si de Aurelia aliquid aut Lollia, honos praefandus est. Honos auribus praefandus est, domus eius tota lenonia Apul. Apol. Praefandi humoris effluuium

80 Plin. 7, 51 pr. In praefanda verba incidere Quint. 8, 3, 45 ut Gesnerus post Obrechtum edidit. Praefata al.

PRAEFATVS, a, um. Partic. pass. Praedictus. Apic. 4, 5 Cucurbitae iam praefatae. Sic Vopisc. Aurel. 1, it. Cod. Iustin. l. 1 t. 9 l. 13. et t. 5 l. 4. ¶ 2 Ut praefandus, de his, quae saluo pudore nominari vix possunt. Quinctil. 8, 3, 45 In praefata videtur incidere vid. PRAEFANDVS. Partes, quas inter aures castas fine

90 venia nefas est ac sine honoribus appellare praefatis Arnob. 5 p. 176.

PRAEFATIO, onis. f. [προλογος, προημιον] Id quod praequimur ante, quam ad rem veniamus. Cic. Verr. 3, 187 c. 80 Quae porro praefatio tuae donationis fuit? Adhibere praefationem Suet. in Claud. c. 25. Dare praefationem Quinctil. 4, 1. Praefationes

95 Caius in l. 1 D. de origin. iuris. Alia significatio Varr. de L. L. 6, 3 extr. Ostendit a Praefatione praeficam dictam. Iucundissime Imperator, sit enim haec tui praefatio verissima Plin. praef. pr. i. appellatio, nomen honoris. Praefatio vitionis, i. Titulus supplicis

100 Valer. Max. 6, 3, 1.

**PRAEFATIVNCVLA**, ac. f. Hieronym. Epist. 89, 6 ad Augustin.  
**PRAEFATVM**, i. n. Symmach. Epist. 6, 3 Praefato opus est, si ar-  
 dua postulentur.

**PRAEFATVS**, ūs. m. Symmach. Epist. 10, 29 Comperit meo  
 praefatu, *i. Praedictione.*

**PRAEFASCINVS**, a, um. πᾶν βῆσανος Gloss. Gr. Lat.

**PRAEFECTVS**, vid. PRAEFICIO.

**PRAEFĒRO**, fers, tūli, lātum, ferre. [προνομίζω] *Ante ferre.*  
 Quid. Fast. 2, 336 Et praefert cautas, subsequiturque manus. *i. Ante*  
*se manus fert, ut solent ii, qui in tenebris ambulanti.* Cic. Verr. 4, 74

Sinistra manu retinebat arcum, dextra ardentem Facem praeferebat.  
 Cic. in Catil. 1, 13 c. 6 Cui tu adolescentulo, quem corruptelarum il-  
 lecebris irretisses, num ad audaciam ferrum, ad libidinem facem  
 praetulisti? Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 9 Vos vos obtestor dii